CLÁUSULA SEGUNDA – DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO DO

OBJETO

(...)
2.1.1. Acréscimo a ser utilizado até o fim da vigência do contrato:

"CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO

5.1.  A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a

importância total de R$ 154.592,00 (cento e cinquenta e quatro mil quinhentos e
noventa e dois reais), conforme proposta da contratada (78951643).

5.1.1. Para o reajuste de aproximadamente 1.30%, o valor total do contrato

passará de até R$ 154.592,00 (cento e cinquenta e quatro mil quinhentos e noventa e
dois reais) para o importe total de até R$ 156.598,64 (cento e cinquenta e seis mil
quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos)".

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato Principal não

modificadas por este instrumento.

E por acharem justas e contratadas, as partes assinam o presente, em teor e